Souhrnné informace a pfehled naméFenych vysledkd prasnosti ve vybranych lokalitdch v okoli téfebni i
zpracovatelské édsti Sokolovské uhelné, a.s., pravni ndstupce za rok 2017, 2018

Zplsoby méreni:

Za platnou metodu odpovidajici soucasné legislativé je povaZovana metoda zachytu pevnych Eastic PM10.
Jedna se o tastice pevného skupenstvi mensi neZ 10 um, ktere pronikaji za hrtan do dolnich cest
dychacich a oznaéuji se jako vdechovatelne. V ceske narodni legislativé jsou denni a rocni imisni limity pro
PMio uvedeny v Zakoné o ochrané ovzdudi 201/2012 Sb. Denni imisni limit pro PM1o je 50 pg/m* pro
aritmeticky pramér koncentraci za 24 hodin (hodnota nesmi byt prekrocena vice nei 35krat za kalendarni
rok) a ra€ni imisni limit je 40 pg/m? pro aritmeticky primér koncentraci za kalendafni rok.

Méfeni PM10 je ve vybranych lokalitich ze strany laboratofi Sokolovske uhelné a ze strany Ceského
hydrometeorologického ustavu  zajistovano autorizovanym radiometrickym méfenim v ramci
automatického imisniho monitoringu (AIM)

- Pro sledovani trendu je vyuZivan odbér a stanoveni prasného spadu. Jedna se o metodu, vychazejici z jiz
neplatného Nafizeni viddy ¢.350/2002 Sh., kterym se stanovi imisni limity a podminky a zplsob sledovani,
posuzovani, hodnoceni a fizeni kvality ovzdusi, piiloha €. 6, cast C Stanoveni hmotnosti prainého spadu.
PFi této sedimentaéni metodé je odb&rova nadoba po dobu 1 mésice exponovana prasnym spadem a
ziskany vzorek je gravimetricky vyhodnocen. Pradny spad reprezentuje znedifténi zemského povrchu
sedimentaci hrubé frakce prachowych &astic. Jejich pivod je pfedevsim v povrchové prasnosti zplsobeneé
provozem na komunikacich, stavebni Cinnosti, vétrnou erozi nebo ze spalovacich procesd. Zdravotni
utinky nejsou jednoznaéné definované a vliv prasného spadu na obyvatelstvo je posuzovan spise na
Grovni obtéZovdni. Vysledek se udava v g/m?/30 dni, pficemi limit vychazejici z vyse uvedené neplatné
legislativy je 12,5 g/m*/30 dni.

Méfeni PM10 a odbéry prainého spadu ve vybranych lokalitach v okoli tézebni | zpracovatelské ¢asti probihaji
jednak ze strany laboratofi Sokolovské uhelné (viz wysledky adl a ad2), dale ze strany Ceského
hydrometeorologického Ustavu (viz vysledky ad3) a ze strany Zdravotniho Gstavu Usti nad Labem (viz wysledky
ada).

1. Méfeni PM10 realizované laboratofemi Sokolovské uhelné:

Méfeni probihaji na zakladé Rozhodnuti Obvodniho barskeho dfadu v Sokolové £€.j. 1820/2009/08/02 ze dne
20.8.2009 (POPD Lom Jifi 2020), Rozhodnuti Obvodniho banského Gradu v Sokolové £.j. SBS/24764/2011/0BU-
08/1 ze dne 17.8.2011 (POPD Lom Druiba — horizont 416 m n.m.}, Rozhodnuti Obvodniho bafiského Ufadu
v Sokolové &.j. SBS 31412/2016/0BU-08 ze dne 30.1.2016 (POPD Lom Pofiti — ochranny val Kralovské Pofici) a
Rozhodnuti Obvodniho bariského Ufadu v Sokolové £.j. 585 15794/2018/0BU-08 ze dne 31.7.2018 (POPD Lom
Pofiti 2030). Jedna se o lokality Vintifov, Nové Sedlo, Kralovské Pofici a Lomnice. Dale probihaji méreni na zaklade
Rozhodnuti Okresni hygienické stanice v Sokolové ze dne 26.9.1994. V tomto piipadé je méfeni pfedepsano
v lokalitdich Smolnice, Lomnice, Piskovec, Vodarna, Tatrovice a Horni Rozmysl Laboratof Sokolovské uhelné
disponuje jednim méficim zafizenim pro automaticky imisni monitoring (AIM), toto zafizeni je v pravidelnych
cyklech pfesouvano po jednotlivych lokalitach tak, aby byla promérena viechna pozadovana mista.




Prehled vysledkii za 2017 (hodnoty jsou uvedeny v pg/md):

Lomnice Tatrovice Smolnice H. Rozmys|
Dawm | Hodnola Datum | Hodnata Catum | Hodnota Datum | Hadnota
16.05.17 | 253] | 230617 27] | 01.01.47 31,1 [13.0647 13,8
17,0517 aal| | 240517 100 [ 040747 a4 | 140697 14,5
18.05.17 a7 [ 250517 128 | 05.07.47 1511 | 15.06.17 127
18,0517 w8 | 260547 124 | | 0BOT.IT 186 | 16.06.17 137
20,0517 18] | 27.0517 18] | 07.07.47 160] [ 17.06.17 B8

| 210517 a5 | 28.05.17 114 | 08.07.17 150] | 18.08.17 7.8
22.05.17 180] [ 290517 125] | 09.0717 198 [ 19.06.17 12.3
23.05.17 183| | 30.05.17 164 [ 100717 157 | | 20,06.17 14,3

| 080847 181 | 31.0547 121] | 11.07.17 101 | 21,0617 136
07.08.17 125] | 01.06.17 104] | 120717 10.1] | 220617 157
08.09.17 321 | 020617 125] [ 130717 85| [ 230817 185
090917 227 | 03.06.17 138 [ 140717 102] | 240617 139
10.08.17 101 | 04.06.17 10,3] | 150717 125]| | 25.08.17 10,3
110817 | 127) | 05.06.17 84| [ 160717 85) | 26.08.17 7.3
120817 76| [ 06.06.17 105] | 17.07.47 102] | 27.06.17 104
13,0817 1] [ 07.0647 72| | 180747 141 | | 28.06.17 134
14,08.17 38| | 0B.OBAT 8] [ 19.07.17 187 | | 29.06.17 B.5
15.08.17 51| | 09.08.17 g8 [ 200717 145 | 30.06.17 77
16.09.17 174 | 10,0617 g4 [ 210717 130 | 01.07.17 49
17.08.17 16.2] | 11.06.17 11.0] | 220747 147 | 020747 6.5
18.08.17 103] | 12.06.17 104 | 230717 11.4] [ 03717 8.5
19.08.17 13,1] [ 13.06.17 146] | 240747 a5 | 040717 7.5
20.08.17 124] | 17.10.47 305] | 250747 73] | 101147 9.8
210817 128] | 181017 07| | 011247 144 | 111117 15
220817 207 ] | 19.1017 89| | 0212147 161 ] [ 121147 50

| 230917 187] [ 204047 217 [ 031217 01| 131147 44
240917 167 [ 211017 145] | 071217 18] | 141117 10,4
25.09.17 73| | 221047 83| [ 081217 104] [ 154197 16,2 |
26.08.17 38| [ 231047 45| | 081247 64| | 181117 149
primér 18,0 | 241047 70| | 104217 61 | 171147 122

251017 80| | 111217 89| | 181117 107
261017 g5| [ 121217 12] | 191117 55]
271047 74] [ 131217 761 [ 201147 54
28,1017 54) | 141217 45] [ 211147 45
01.11.17 154 | 151217 57] 221147 75|
| 021117 206 [ 161217 88l | 23117 124
031147 21| 127 78] | 241147 155
041117 27| | 181297 106] [ 251117 98
05.11.17 227 | 191297 23] [ 281117 6.4
primér 13,3 | 201217 15| [ 27.11.17 66
21217 741 | 281147 44
| 22.12.17 77| | primér 9.9

231247 | 106

241217 47

251217 3.7

61217 10,2

71217 129

281217 140

291217 87

01217 10,7

311247 6.7

primér 11.7




Prehled vysledki za 2018 (hodnoty jsou uvedeny v pg/m’):

Lomnice Tatrovice Smolnice Horni Rozmysl

Datum | Hodnota Datum | Hodnota Datum | Hodnota Datum | Hodnota
30.01.18 237 | O70618 166) | 0.01.18 5.8 090518 S8

30118  335| |0s06t8| 158| |02.01.18 47| [10.05.18 258
01.02.18 79| |ogos38] 175] (030118 46| [11.05.18 133

020218 74| |1006818] 159] [04.01.18 59| (120518 219
030218 82| [110818] 173] [0501.18 81| [130518 | 197
040218 | 140 [1206.18 =] | 050118 70| [1a0518 [ 208

050218 206| [130618] 124| |or0118| 108 [1505148| 181
060218 |  268| [14.0618 06| [oso18]  113] (160518 203
070218 | 451)| [150618| 121| [0s0118| 160| [17.0548| 181
pe0z218| 51| |160618] 164| |100198| 257 | 180518 | 162
000218 | 678] [170618| 163| [11.01.18] 198 [190518| 182
[100218] 407 |1806.18| 106 [120118| 204| [200518] 152}
110218 205| [19.06.18 9ol [130108 | 217]| 210518 174
12,0218 83| [200818] 15| [140148] 187| |220518 | 208
1302181 152 [210818]  142] [150118 ] 146| |230518| 214
(140218 360| |22.06.18 78| |160118]  102] |24.05.18 176
150218 441 [23.0618 70| |17.01.18 20| [250518] 143
160218 233 |24.06.18 84| |18.01.18 51| [2605.18] 187
170218 | 308| | 250818 57| |19.01.18 65| [270518] 197
180218 | 489| |280618| 123| |2001.18 64| [2805.18| 216

1190218 | 384 | |27.0618 94| |21.01.18| 105| [ 290518 el
200218| 487| |280818| 105] |2201.18 158 | | 30.05.18
21.0218| 584| |2906.18 128 1230118 138] | 31.05.18 24,2
220218|  417| |300618| 108] | 240118 88| [01.0618 188
230218| 45| |D1.07.18 76| | 250118 124| | 020618 76
240218| 478 |0207.18 78| | 260118 | 259 |03.06.18 956 |

2502181 30| |03.07.18 11,3 | 570118 338 |04.06.18 139
26.02.18 34| |og118 /2| | 280118 137 | 050618 178
T02AB| 234 071198 38| | 290118 48] | 06.06.18 229
020518 27| |08.11.18 = | | 30.01.18 34| |07.06.18 18,1
030518 232| 091118 231 | pramér 124 | primér 19,4
p40518| 258| |10.11.98 158
050518 |  334| [11.11.18 234
06.05.18 | 470 [12.11.18 137
070518 | 57.3| [13.11.18 83
08.05.18 505 |14.11.18 158
pggsi8|  584| |151118 10,9
14.08.18 B2 |16.11.18 26,1

15.08.18 8.5 1719118 135
16.08.18 215 1B.11.18 131

17.08.18 392 [191198 16,8
18.08.18 76| |20.11.18 273
| 19.08.18 333 211118 18.0
20.08.18 328 primér 14,8
21.08.18 287
pramér 324




prehled vysledki za 2017 (hodnoty jsou uvedeny v pg/m’):

Vodarna Piskovec K. Pofii Vintifov N. lo
Datum | Hodnota Dalum | Hodnota Datum | Hodnota Datum | Hodnota Datum | Hodnota
| 15.08.17 17.0| | 25.07.17 51] [ 09.0847 93| [ 25.04.17 | 35| | 020517 | 28
[ 16.08.17 143 | 260717 38| [ 100517 79| [ 280417 1] [0305.47 76
17 0817 18| | 270797 7.7 11.0517 18,2 210447 1.2 040517 202
[ 18.08.17 230 | [ 280747 85| [120517 15.1| [28047 15| | 050517 138
[ 18.08.17 133] [ 290717 125| [ 1305.47 131 [ 280417 13| 060517 | 163
2000817 20,1 | 300747 127 14,0517 134 00447 08| 070547 234
2r0847 | 1T [ 1077 134 | 150517 101] | 01.0547 1,3] [ 080517 713
2208147 220 | 01,0817 17.8 16.0517 159 020817 10 09.05147 76
230847 162 | 020817 16.8 26.00.17 247 10,1047 b 3037 10,1
240817 19,1 | 03.08.17 168 [ 27.0897 196] [ 111047 41| | 041017 115
250817 237 Q40817 160 | 28.08.07 25.5 1210147 1.2] |48 1017 10,0
| 260817 154 | | 05.08.17 126 [28.09.17 209] [ 131047 15| | 061017 6.3
27.08.17 245 | 060817 9.0 00947 2.7 141017 13| [ 071047 55
28.08.17 140 | 07.08.17 106] | 011047 27.0] (151017 08| | 08.10.17 5.1
25,0817 12,1 08.08.37 127] | G21047 165 | 16.1017 1,3 1091017 10,0
AN08a7 16,0 080817 8. 0307 8.4 171047 1.0 10,1047 12.7
[31.08.17 169 | 10.0817 a7| [ pramér | 17,8] [ primér 18] | promér 1.5
01.09.17 8o [ 11.0817 7.2
02.09.17 112] (120817 42
030847 128 | 13.08.17 46
04,0817 150 14,08.17 [
05.09.17 138 15.08.17 10,8
06.08.17 153] | prumér | 104
primér 16,3




Piehled vysledki za 2018 (hodnoty jsou uvedeny v ug/m?):

darna Piskovec Kral. Pofici intifov Mové Sedlo
Dawm | Hodnota Cawm | Hocnota Dalum | Hodnola Datwum | Hodnota Dalum | Hodnota
200318 | 151 | | 270218 2761 | 100418 219| | 240418 35| [ 17.04.18 28
210348 104] | 280218 a14| [ 11.04.18 16,1 [ 250418 41 18.04.18 76
220318 332] [ 0103148 322| | 120418 1471 | 260418 12| [ 19.04.18 0.2
230318 197 | 020318 474 [1304.18 157] [ 27.04.18 15| | 20.04.18 138
| 24.03.18 193] | 020318 550| | 140418 10,7] | 280418 13| | 21.04.18 16,3
| 25.03.18 20 | 040318 eag| | 15.04.18 184 | | 29.04.18 08 | 2204.18 234
25.02.18 435 | 05.03.18 688 | 16.04.18 221 | 300418 13| [ 230418 213
27,0318 328| | 05.03.18 56,1 | 17.04.18 176 | 01.05.18 10 | 240418 78
28.03.18 243 | 07.03.18 353 | 78.08.18 220 | 040018 28| | 21.08.18 759
| 20.03.18 o4| | 0BO31E g4 | 29.08.18 21,1| | 05.09.18 253] [ 22.08.18 134
| 30.03.18 125] | 09.03.18 52| | 300818 134 | | 06.09.18 #0.2] | 23.08.18 20,3
| 31.03.18 17.3] | 10.03.18 143] | 31.0818 147] | 07.09.18 248 | | 240818 145
01.04.18 175 | 11.03.48 179] | 010818 128 | 080918 13,8| | 25.08.18 15.7
| 02.04.18 78] | 120318 240 | 02.09.18 78] | 09.09.18 152] | 26.08.18 124
03.04.18 154] | 13.03.18 48] [ 03.09.18 151] | 10.09.18 6] | 270818 106
04,0418 2171 | 140318 43| | pa09.18 76| | 11.00.18 38,1 | 28.08.18 16,6
(5.04.18 120] | 150318 115 primér | 16,6 primér 12,5 primér 15,1
060418 11,3] | 16.03.18 21,0
07.04.18 136 | 17.03.18 15,1
08.04.18 | | 1B.03.18 18,1
09.04.18 | | 19.03.18 194
10.04 18 o 200318 18.2
11,0818 217 | 161018 %8
12.08.18 300] [ 17.1018 374
1300 18 359 | 18.10.18 477
14.0918 16,0] [ 19.10.18 61,7
15.09.18 03] [ 201018 §1.7
16.08.18 165] [ 21.10.18 B17
17.09.18 158] | 221018 257
18.05.18 240] [ 03.11.18 20,7
13,0918 403] | 04.11.18 18,2
20.09.18 211 [ 05.11.18 34,0
| 21.00.18 228| | 08.11.18 38.1
220018 152 priimér 31,4
23.09.18 113
| 24.09.18 | BS
25.09.18 125
26,0018 123
27.09.18 219
28.08.18 29,1
250918 153
30.05,18 139
01.10.18 234
02,1018 1.7
03.10.18 16,9
{4.10.18 23,3
05.10.18 | 18.3
06.10.18 737
07.10.18 350
08.10.18 16,4 |
09.10.18 231
10.10.18 265
[ 111018 | 271
12.10.18 314
131018 3.3
14.10.18 323
15.10.18 29,4
16.10.18 434
prumér 222




== yunadek elektrického proudu

Zluté jsou wyznateny hodnoty prekratujici denni imisni limit pro PM 10450 pg/md).

7. Odbér a stanoveni prasného spadu realizované laboratofemi

kolovské uhelné

Instalace odbérovych zafizeni prob&hla po domluvé se starosty jednotlivych obci, pficemi byly vybrany 3 lokality
v obci Lomnice (proti Obecnimu Gfadu, détské hfisté, u hlavni silnice k lomu Jifi) a 5 lokalit v obci Nové Sedlo
(MMBS v blizkosti panelové zastavby, MM10 — komunikace ke spravnim budovam, MM26 — Nové Sedlo C.p.531,
MM31 — Nové Sedlo, £.p.329 a MM32 — Nové Sedlo ¢.p.461). Nové béhem roku 2018, na zakladé upozornéni
obéant, pfibyly odbéry v lokalité Sokolov - &envert (ulice Skroupova, ulice Fibichova, ulice Janackova a louka za
pneuservisem) a jedno odbérové misto v lokalité Lomnice (ulice Kraslicka).

Prehled vysledki za 2017 (hodnoty jsou uvedeny v g/m?/30 dni) :

Stanovisté Lomni
111 4 Im2 3. 1M3
Expozice Hodnot Expozice Expozice
od do : od T ks od do | Hodnola
| 020147 0.02.17 275 | 020147 | 010217 145| | 020147 | 010247 3.80
01.02.17 010317 143 010247 | 01.0347 1,80 01.02.47 Ma03a7 1,50
01.0317 03.04.7 1,99 01,0317 | 030417 1,28 | 010337 | 03.04.17 224
03.04.17 020517 239 | | 030417 | 02.05.17 0,85 03.04.17 | D2D5AT 217
| 02.05.17 01.06.17 222 | 020617 01.0617 1,44 020547 | M1.08AT 1,35
01.0847 | 030717 064 | | 01.0617 | 030747 o46 | | 010617 | 03.0717 037
03.07.17 01.08.17 083 | | 0307147 | 01.0B.AT 1,12 030717 | 01.08.17 1,50
01,0817 | 01.08.17 050 [ 01.08.17 | 01.08.17 0,98 010817 | 01.09.17 1,26 |
010917 D267 0,85 010947 | 021047 0,56 010847 | 021017 Q.72
021017 oMua7 0,55 | 02047 | 01147 (56 021017 | G111.47 093
MA1a7 MA217 0,34 0117 | 014247 093 0117 | 014247 .57
011247 Q2.01.18 0,79 Q11237 | 020118 043 011247 | 02018 0,65
Stanovisté Nove Sedlo
MM MM 10 MM 26 MM 31
| Exposice Expozice Expozice Expozics
o Tl Hodnata > o Hodnaota o = Hodniota = - Hodnota
020147 | 01.02.17 078 | 020147 | 010217 0,74 020117 | 01.0247 116] | 020117 | 010217 | 0,51
01.0217 | 01.03.47 247 010217 | ™ 1317 238 01,0217 | 01.0347 1,00 010247 01.03.17 0.3
01,0317 | 03.04.47 353 01,0317 | 03047 1,73 01.03.17 | 03.04147 1,09 01.03.47 [A.04.17 1,14
030417 | 020847 162 | | 03.04.17 | 020547 1.09 030417 | 020847 1.62 03.04.17 | 020817 1.29
020517 | 01.0647 8,07 | [ 020517 | 01.08.47 313| | 020517 | 01.06.17 120 | 020517 | 01.06.17 3,36
| 0106147 030717 4,77 0.068.17 | 030717 375 01.06.17 | 03.07.17 0,75 | 010617 | 030797 344 |
03.07 47 01,0817 9,75 03.07.47 | ;.08.a7 024 Q3077 | (1.0817 1,96 Q30747 1.087 (083 |
| 01.08.17 | 01.08.17 754 | | o087 | 01.0817 1,88 |01.0817 | 01.0917 047] | 010847 | 01.08.17 143
[ 01,0917 | 021017 24| [ 01,0847 | 021017 045] | 010817 | 021017 102] [ 010847 | 021047 | 192
0Z1047 | M7 206 021047 | 011147 1,14 | 021017 | 011147 0,78 ] 021017 011147 1,64 |
AT Az 0,51 01,117 | 13247 0,74 | 01147 | 014247 0,28 MA1Aa7 011217 0,22
011217 | 020118 2.08 01,9217 | D218 1,68 011217 | 020118 0.87 013247 (20118 0,62
MM 32
Expozice | Hiodigia MM 8 - misto s2 nachazi v blizkosti obying panelové zastavby v Novéem Sedie na travnaté plose v arealu O
od do ) Manufacturing Czech Republic, a.5., u hiavnl brany.
020117 | M.0247 057
01.0217 | D1.034A7 0.80| MM 10 - misto se nachazi na czelenéné ploe U misinl komunikace z Noveho Sedia ke spravnim budovam v
010317 | 030417 171  prostoru bjvalé skiadky uhil.
(30417 | 020817 1.23
020517 01.06.17 4 58 MM 26 - Move Sedlo, & p. 531,
| (1.0617 | 030717 1,62 |
030717 | 01.0847 0G0 | MM 31 -Nove Sedlo, nad kaplickou, & p. 329.
01.0817 | 01.0817 | 0.45




01,0047 | 021017 122
021017 | 011147 251
011147 | 011247 0.3
01.1247 | 02.01.18 041

prehled vysledki za 2018 [hodnoty jsou uvedeny v g/m?/30 dni) :
Stanovisté Lomnice

MM 32 - Nové Sedlo, kones mistni kamunikace podél lomu, & p. 461,

1. M1 2.1m2 3.1M3 4P

Expozice | Expozice | Expozice Expozice
—od Hodnota = o Hodnota o 7 Hodnota od = Hodnota |
02,0118 [ 31.01.18 145| |02.01.18 [ 31.01.18 068 p201.48 | 310118 115 31.08.18 (014048 5.71
.31"31-18 01.03.18 255 310118 | 01.03:18 280 | 310118 01.03.18 354 01.10.18 [01.11.18 7,22
01.03.18 | 03.04.18 391 | |0103.18 | 030418 225 | 01.03.18 | 03.04.18 240
03.04.18 | 02.05.18 1,70 | |03.0418 | 02.05.18 1,30 | 03.04.18 | D2.05.18 236
020518 | 01.06.18 1,58 02.05.18 | 01.06.18 217 020518 | 01.08.18 Q.97
01,0618 | D2.07.18 g72) | 010618 | 02.07.18 o78) | 01.06.18 020718 081
020718 | 01.08.18 331 | (020718 01,0818 312 Q20718 | 01.08.18 395
| 01.08.18 | 31.08.18 202 | |01.08.18 | 31.08.18 188 | 01.08.18 | 31.08.18 1,82
| 31,0818 | 01.10.18 162 |31.08.18 | 01.10.18 033] | 31.08.48 | 01.10.18 360
01.10.18 | 01.11.18 519 |01.10.18 | 011118 5,60 01.10.18 | 01.11.18 507

Stanovisté Nove Sedlo
MM & MM 10 MM 26 MM 31

DdExp?zlcedu Hodnota ——MEXWL':-D—l Haodnata mﬂmﬂﬂem Hodnota udE:polzmem Hodnota
p2.01.18 | 31.01.18 1.73| | 020118 | 31.01.18 1,25 | 02.01.18 | 31.01.18 063 | 020118 [31.01.18 040
31.01.18 01.03.18 3.45] | 310118 | 01.03.18 g9 |:31.01.18 01.03.18 078 _31.[}!1.13 01.03.18 1,13
01.03.18 | 03.04.18 259| [0103.18 | 03.04.18 243| | 01.03.18 | 03.04.18 115| | 01.03.18 | 03.04.18 1,23
03,0418 | 02.05.18 506 |03.0418 | 020518 328 | 03.04.18 | 02.05.18 284 | 03.04.18 | 020518 259
0205.18 | 01.06.18 0,77 | 020518 | D1LOBAE 153| | 020518 | 01.06.18 og6| | 020518 | 01.06.18 0,73
01.06.18 | 02.07.18 125 |01.06.18 | 02.07.18 006 | 010618 | D20718 215 -1 . - |
02.07.18 | 01.08.18 250 |0207.18 | 01.08.18 64| | 0207.98 | 01.08.18 205 |47.20182 | 1.8.2018 189
01,0818 | 110818 1,80 01.08.18 31.08.18 1,88 01.08.18 | 31.08.18 256 01.08.18 | 31.08.18 2
31,0818 | 01,1018 704) |31.08.18 | 01.10.18 11,08 | 31.0818 | 011018 1421 | 31.0818 | 01.10.18 232
011018 | 01.11.18 | 1.9 011018 | 911118 1.40 01.10.18 | 01.11.48 1,35 01.10.18 |{H.11.1Er 1.06

"yl zhkvidovan sioup, na kterém bylo umisting odbérove zafizeni na prasny spad, odbér nebyl provedsn,
“Montas noveho odbéroweho zafizen! byla provedena 4.7.2018, od fohote data byl zahajen adber pragnéha spadu.

MM 32

EXPOZCE__ | Hodnala

od do
020118 | 310118 078
31.01.18 | 01.03.18 0,57
01.03.18 | 03.04.18 098
03.04.18 | 02.05.18 1.70
02.05.18 | 01.06.18 1.24
01.06.18 | 02.07.18 1,33
020718 | 01.08.18 170 |
010818 | 310818 | 1,07
310818 (011018 | 2.06
01.10.18 [ 01,1118 138

MM 26 - Move Sedlo, & p. 531,

MM 31 - Nové Sedlo, nad kaplickou, & p. 329

MM 32 - Nové Sedlo, konec mistni komunikace podél lamu, &. p. 461

MM 8 - misio se nachazi v blizkosti obyingé panelavé zéstavby v Novém Sedle na travnalé plose v aredlu O-1
Manufacturing Czech Republic, as., u hlavnl brany.

MM 10 - misto se nachazl na ozelenéng pode u mistni komunikace z Nového Sedla ke spravnim budovam v
prostory oyvalg skiddky ubll,



Stanovisté Sokolov
4. louka za pneuservisem

1. $kroupova, sloup &. 198 (P 2. Fibichova, sloup €. 205 (P 3. Janackova, sloup &. 214 (P
m.b. 198} m.b. 205) m.b. 214 (P+H m.b. MHP1)
i | +

Expozi E Ex Ex
_I:x_pazl_oe Hodnola E ___'_:pc}zsl:e J Hodnata -———mzm —  Hodnota e Hodnota

od dn od do od da od da
01.08.18 | 31.08.18 6,34 | [38.2018' | 31.0818 g25| | 01.08.18 | 31.0818 10,44 | | 01.08.18 | 31.08.18 5,06 |
31.08.18 | D1.10.18 | 431 | 31.08.18 | 01.10.18 214 |31.08.18 | 01.10.18 | 367 | | 31.08.18 | 01.10.18 3,56
01,1018 | 01.11.18 743 | 04048 | 011118 740 m.1a.13|u1.1-.1&| 53| | 011018 | 011118 547

\I\antsz novéha odbéroweho zafizen byla provedena 3 8.2018, od fohoto dala byl 2ahajen odbér pradneho spadu.

3. Méfeni PM10 realizované Ceskym hydrometeorologickym ustavem

Na strankach Ceského hydrometeorologického ustavu lze dohledat kompletni wysledky viech méfenych lokalit
v Ceské republice, které jsou zaddvany do registru ISKO, monitorujiciho kvalitu ovzdusi v CR. V nasi lokalité je
monitoring provadén celoroéné nepfetrzité v lokalité Sokolov, €yabinskéha 1702, CHMU, stejné jako laboratore
Sokolovské uhelné, provadi méfeni PM10 v ramci automatického imisniho monitoringu radiometricky, absorpci

beta zéfeni.

piehled naméfenych hodnot prekracujicich v roce 2017 denni imisni limit 50 pg/m?* (€erpano z webovych
stranek CHMU):

Popis Hodnota
Ugel: Ochrana zdravi
Znetistujici latka: PM;o - Castice PM10
Doba prumérovani: 24 hodin
Jednotka: ug/m? o
Imisni fimit: 50
Max. povoleny potet 35
prekrotenti:
| Viastnik: CHMU
, CHMU-pobotka Usti
Dodavatel dat: i abersAIM
K.od méficiho programu, KSOMA
Lokalita: Sokolov
Poradi Datum Hodnota
1 22.1.2017 6:00 66,9 i
2 23.1.2017 6:00 g92.9
3 24.1.2017 6:00 82 4
4 28.1.2017 6:00 60.3
b 28.1.2017 6:00 84,5
B 30.1.2017 6:00 772
7 31.1.2017 6:00 62,0 |
8 1.2.2017 6:00 73,2
. 2.2.2017 6:00 558 ]
10 3.2.2017 6:00 78.9
11 7.2.2017 6:00 50,3 N
12 8.2.2017 6:00 66.3
13 9.2 2017 6:00 599 ]
14 13.2.2017 6:00 55,7
15 14.2.2017 6:00 575
16 15.2.2017 6:00 553
17 16.2.2017 6:00 68.8




prehled naméFenych hodnot piekracujicich v roce 2018 denni imisni limit 50 pg/m? (éerpano z webovych
stranek CHMU):

Popis ' Hodnota (pg/m?)
Utel: o ‘Ochrana zdravi |
Znetistujicl latka: PM;o - tastice PM10 B
Doba pramérovani: 24 hodin
Jednotka: Hg/m? -
Imisni limit _ ' 50|
Max. povoleny pocet 35
prekroteni: 4
[ Viastnik: CHMU
Dodavatel dat: E;T?hiﬁ.:ﬁjka Lisg
Kod méficiho programu: KSOMA
Lokalita Sokolov
Poradi Datum Hodnota
1 26.1.2018 6:00 54 4
2 8.2.2018 6:00 68,9 1]
3 9.2.2018 6:00 59,7
4 2.3.2018 6:00 a7 .6
| 5 3.3.2018 6:00 66,0
6 4.3.2018 6:00 66,0 T
7 5.3.2018 6:00 70,4
8 6.3.2018 6:00 56,6
g 16,10.2018 €:00 54.4
10 18.10.2018 €:00 576

Aktualizovano: 22.11.2018 02:45 SEC

Pokud provedeme srovnani uvedenych pfekrogenych hodnot PM10 za rok 2018 s hodnotami naméfenymi
laboratofi Sokolovské uhelné ve stejnych datumech (viz nasledujici tabulka), je patrné, e v téchto terminech

dochazelo vétéinou k piekracovéni i v jinych lokalitach.

laboratoi CHMU SUAS |
Sokolov -
| lokalita ul.Svabinského Smolnice Lomnice Piskovec
datum pg/m? pg/m® pg/m’ pg/m’
26.1.2018 6:00 | 644 258 _ - -
8.2.2018 6:00 . 689 ' 52,1 —
9.2 2018 6:00 59,7 67.6 —
2.3.2018 6:00 57,6 — 47 .4
3.3.2018 6:00 66,0 - — 55,0
4.3.2018 6:00 66,0 —- == 54 6
5.3.2018 6:00 | 704 . . = 68,8
| 6.3.2018 6:00 566 - 56,1
16.10.2018 6:00 54,4 — 36,8
18 10,2018 6:00 576 — 477"

*hodnoty piekraiovany v nasledujicich dnech 19.10,-21.10.2018



4. Odbéry a stanoveni prainého spadu realizované Zdravotnim ustavem Usti nad Labem

Zdravotni Gstav provadi odbéry a stanoveni prasneho spadu v rdmci grantové studie. Co se tyka nasi lokality,
odbérova mista jsou umisténa v Sokolové v ulici Luéni x Slikova, v Sokelové v ulici $kolni, v Kralovském Pofici v ulici
Dlouhd, ve Vintifové sloup osvétleni £.56 a na Viesove u vratnice Sokolovské uhelné.

Piehled vysledki za 2017 (Eerpano z vysledki zaslanych Zdravotnim Gstavem Usti nad Labem):

prasny spad mésiéni praméry g/m2/30 dni
lokalita imit  loa/17 | 05/17 |06/17 |07/17 |08/17 |09/17 |10/17 |11/17 | 12/17

Sokalov, praény spad 1G -
sokolov, ul, Luéni x Slikova
sloup osvétleni €. 918 87! 423 76| 17.2| 38| 498 22 06! 1.1

Sokolov, prasny spad 2G -
Sokolov, ul. Skolni sloup
osvétleni €. 278 - SENVERT 18| 45| 188| 86| 45| 22 2| - 0
Kralovské Pofiti, prasny 12.5
spad 3G - ul. Dlouha, g/m2/30
sloup osvétleni s ceduli dnf
Hart-pipe, pfed dét.
hiistém 22| 26! 3| 29l 18| 159| 25| 11| 07

Vintifov, prasny spad 4G -
sloup osvétleni &. 56 2,8 6.4 87 0 27| 266 32 0,5 0,6

Vfesova, pradny spad 56 -
sloup u vratnice
Sokolovské uhelné 42| 53| 32| 137| 32| 3319 g e | 07
Zluté jsou wyznaceny hodnoty prekralujici limit z neplatné legislativy

prehled dosavadnich vysledkd za 2018 (Eerpano z vysledka zaslanych Zdravotnim tstavem Usti nad Labem):

prasny spad mési¢éni priméry g/m2/30 dni

lokalita limit 01/18 | 02/18 DEI]E:- 04/18 | 05/18 | 06/18 | 07/18 | 08/18 I:
Sokolov, prainy spad 1G - Sokolov, ul.

Luéni x Slikova sloup osvétleni £. 918 | 11| 48| 72| 72| 85| 14| 24| 25

Sokolov, prasny spad 2G - Sokolov, ul.

Skolni sloup osvétleni ¢. 278 - SENVERT 28| 23| 64| 64| 97| 56| 51| 25|
Kralovské Pofiti, pragny spad 3G - ul. 12,5

Dlouhd, sloup osvétleni s ceduli Hart- | 8/m2/30

| pipe, pred dét. hfidtém | dni 09| 12| 58| 58| 87| 23| 29| 27

Vintifov, pradny spad 4G - sloup

_usvét'lenié_.EE 1,1 1]- - 41] - -

Vfesova, praény spad 5G - sloup u

vratnice Sokolovské uhelné 32| - 67| 67| 37| 31| 31| 41




Zaver:

7e viech uvedenych vysledk vyplyva, Ze monitoringu prasnosti v okoli Sokolovske uhelné je vénovana znacna
pozornost,

V lokalité Lomnice a Horni Rozmy3l dodlo v letosnim roce k nékolika prekrofenim dennich imisnich limitd PM10,
pficemz hodnota nesmi byt pfekrocena vice ne? 35krat za kalendafni rok (v lokalité Lomnice byla pfekrocena
v esti pfipadech, v lokalité Horni Rozmyél v jednom pripadé a v lokalité piskovec v sedmi pfipadech, ve viech
ptipadech nebyla pfekroena primérnd rocni koncentrace z naméfenych hodnot).

V lokalité Sokolov — Svabinského uvadi Cesky hydrometeorologicky ustav prekroceni denniho imisniho limitu
v deseti pfipadech.

Pokud provedeme srovnani prekroéenych hodnot PM10 naméfenych Ceskym hydrometeorologickym (stavem
< hodnotami naméfenymi laboratofi SUAS ve stejnych datumech v roce 2018 v jinych lokalitach, je patrné, e
v téchto terminech se nejednalo o lokalni jev, ale prekratovani hodnot PM10 se tykalo celé méfené oblasti.

Vysledky pragného spadu nebyly v ramci viech vysledkd naméfenych laboratofemi sokolovske uhelné pfekroceny
ani jednou, ale vzhledem k tomu, Ze se jedna o metodu, ktera jiz neni v souladu s platnou legislativou, lze wysledky
siskaneé touto metodou povaiovat pouze za informativni, resp. trendové, pouiivané v souvislosti se sledovanim
trendu prasného spadu v danych lokalitach.

Zpracovala Ing. Dykova dne 23.11.2018




